



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 28 czerwca 2011 r.

ZDiT.NO.0521-109/11

**Pani
Grażyna Gumińska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Grażyna Gumińska

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 czerwca 2011 r., w sprawie m.in. wybudowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Milionowej z Widzewską i Lodową uprzejmie informuję, że po przeprowadzonej, na podstawie wytycznych zawartych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie *szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach*, analizie konieczności zastosowania sygnalizacji świetlnej w ww. miejscu należy stwierdzić, że nie ma bezwzględnej konieczności podjęcia proponowanych przez Panią Radną działań inwestycyjnych.

Podkreślić należy, że występujące na skrzyżowaniu tzw. „łamane” pierwszeństwo przejazdu podczas jazdy ulicą Lodową (południe), w ulicę Milionową (wschód) samo w sobie powoduje zmniejszenie prędkości pojazdów i utrzymywane jest celowe. Ponadto ulice Lodowa i Milionowa są objęte zakazem ruchu samochodów ciężarowych. Na północnym odcinku ulicy Lodowej oraz wschodnim ulicy Milionowej obowiązuje wprowadzone znakami ograniczenie prędkości do 40 km/h. Obie ulice, z uwagi na zlokalizowaną w tym rejonie szkołę, oznakowane są ponadto stosownymi znakami ostrzegawczymi, zaś stan znaków zarówno pionowych jak i poziomych jest poddawany, z uwagi na tę okoliczność, częstym kontrolom.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że Zarząd Dróg i Transportu jest na etapie kompletowania informacji o najpilniejszych w mieście lokalizacjach budowy sygnalizacji

światlnych i następnie wraz z Komendą Miejską Policji przygotuje listę rankingową tego rodzaju miejsc.

W kwestii remontu ulicy Lodowej na odcinku od ulicy Przybyszewskiego do ulicy Widzewskiej informuję, że z uwagi na ograniczone środki finansowe w 2011 r. na ww. drodze będą prowadzone prace polegające na naprawach cząstkowych nawierzchni (likwidacja ubytków).

Dodatkowo wyjaśniam, że w ramach prowadzonych prac remontowych w ulicy Przybyszewskiego w 2010 r. wykonano remont skrzyżowania z ulicą Lodową. Wymiana nawierzchni bitumicznej na kolejnym odcinku do ulicy Milionowej planowany jest na lata następne.

z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny UMŁ.
- 3/ a/a.